

Dlaczego ludzie skupiają się na ziemskiej świątyni?

W 1967, kiedy Izrael - to syjonistyczne państwo, zdobyli Jerozolimę, **Moshe Dayan**, był na czele sił zbrojnych i był on bohaterem wojennym. **Premier rządu** pierwotnie miał nadzieję na wiele - kulturowe konsylium nad całym tym terytorium, które jest powszechnie i błędnie zwane górą świątynną dzisiaj. **A to nie jest góra świątynna, ale właściwie pozostałości po dawnej Fortecy Anatonio**. I dzisiaj archeolodzy oraz ci, którzy są u władzy, kontynuują używanie tego terytorium do politycznych manewrowania i politycznych perswazji. Bo faktem pozostaje, że **świątynna góra jest na południe od południowej ściany, w tak zwanym Mieście Dawida, w Mieście Dawida**.

I co Moshe Dayan zrobił, to on **zwrocił klucze z powrotem do islamskiego przywództwa w 1967 – zatem administracja tego terytorium to mienie islamskie od tamtego czasu**. I oni wcale nie chcą budować świątyni tam, ponieważ - tak szczerze - to jest korzystne politycznie jako machina wojenna i jako powód do konfliktu i do tego, aby zachodnie nacje włączyły się w cały ten dramat z islamem i palestyńska organizacja PLO oraz Żydami. Ponieważ rzeczywistością jest – **że jeśli świątynia miałaby być odbudowana, to jej lokalizacja jest na południe, około 200 metrów na południe od południowej ściany w Jerozolimie**.

I gdzie nas to przyprowadza, to jest, że **wiele ludzi, wierzących w Yahuśę** - te grupy syjonistycznych chrześcijan oraz grupy mesjanistyczne i hebrajskich korzeni - **mają tę ślepa fascynację z idea odbudowy świątyni**.

I wiele tej fascynacji pochodzi ze złego zrozumienia Księgi Ezechiela, co, mam nadzieję, wyjaśniliśmy klarownie w ostatnich kilku dniach.

Bo moje pytanie jest takie:

Jesli my naprawdę czujemy obecność Yahuśy i On jest z nami dzisiaj, dlaczego ludzie, dlaczego ludzie skupiają się na ziemskiej świątyni?

Dlaczego to cie ekscytuje? Dlaczego to jest cos, czego oczekujesz w eschatologii? Dlaczego? Jesli jestes wierzacym w Yahushe, dlaczego ludzie skupiaja sie na ziemskiej swiatyni?

Mam na mysli – czy to naprawde bedzie po raz trzeci tak czarujace? Naprawde? – czy to bedzie po raz trzeci cos tak czarujacego?

Popatrzcie, co prorok **Izajasz** mowi nam – **rozdzial 57 werset 6**. Widzicie, **lewicka druga swiatynia byla tak skorumpowana, druga swiatynia byla niebezpieczna, niebezpieczna lewicka korupcja**. **Izajasz** mowi: *“...na nie wylewasz ofiare z plynów i ofiarowujesz ofiare z pokarmów. Czyż w tym miałbym mieć upodobanie?”*

To jest pytanie, ktore YHWH zadaje tej skorumpowanej lewickiej hierarchi.

“Na górze wysokiej i wyniosłej postawiłaś swoje łoża i tam wstępowałaś, aby składać ofiary.”

Widzicie, kaplanstwo czynilo sobie kpine z systemu swiatynnego I zniewolilo ludzi.

Zatem, dlaczego mamy myslec, ze ten trzeci raz to bedzie cos uroczego.

Popatrzcie, co **Izajasz** mowi w **rozdziale 66**: *“Gdzie więc będzie ten dom, który mi zbudujecie? Gdzie będzie miejsce mego odpoczynku?”* **Werset 3**: *“Ten, kto zabija wołu na ofiarę, to jakby zabił człowieka; kto zabija na ofiarę barana, to jakby ściął psu głowę; kto przynosi ofiarę, to jakby ofiarował krew świni; kto pali kadzidło, to jakby błogostawił bożkowi. Lecz jak oni wybrali sobie swoje drogi i ich dusza ma upodobanie w obrzydliwościach;”*

Kaplanstwo wybralo ich skorumpowane drogi zamiast podazac za instrukcjami YHWH.

Widzicie, YHWH odrzucil ziemską swiatynie. On odrzucil ziemską swiatynie.

I czy my naprawde mamy uwierzyc – I to jest pytanie, ktore czesto zadaje wielu ludziom

czy my naprawdę powinniśmy uwierzyć - po tym, kiedy Jego Syn wznosił zyjaca swiatynie – ze, YHWH zmieni zdanie I spróbuje jeszcze raz z ziemską swiatynią? Naprawdę???

- ***Po tym, kiedy wznosił poprzez Swojego Syna zyjaca swiatynie zrywanych kamieni - to On zmieni zdanie I wróci do systemu, który stał się tak skorumpowany, że On pogardził nim???***

Mamy co? 10 kroków do przodu, aby pójść 11 kroków do tyłu???

Nie sądzę.

List do Hebrajczyków mówi, że tak nie jest.

Jan Chrzciciel – on odrzucił ziemską swiatynię, odrzucił to. On żył na pustyni. On był z linii Aronowej kapłanstwa I to on powinien być w ziemskiej swiatyni. Ale on wiedział, że to było tak skorumpowane, on wiedział, że Herodianie I kapłani byli tak skorumpowani, że ***wybrał, aby żyć na zewnątrz, na pustyni, z dala od tego. I Yahusha potwierdził, że Jan był na właściwej drodze z Jego ołtarzem,*** bo On powiedział, że Jego ołtarz był gdzie? Pośród tego lewickiego systemu, który był skorumpowany? I którego czeszcia Jan nie chciał być?

Czy raczej powiedział, że ***Jego ołtarz jest na zewnątrz bram, gdzie ci, którzy są czeszciami ofiar z pokarmów I napojów - tego systemu, nie mają prawa do Jego ołtarza na zewnątrz bram –***

Hebrajczyków 13:10: “Mamy ołtarz, z którego nie mają prawa spożywać ci, którzy służą przybytkowi... Wyjdźmy więc do niego poza obóz...”

Ktokolwiek powracający do systemu ziemskiej swiatyni, zgodnie z tym, co napisane, nie ma prawa brać udziału w tym, co Yahusha oferuje dzisiaj.

I to jest wielkie niebezpieczeństwo,

ponieważ ***oswieceni Lewici odrzucili system ziemskiej swiatyni placąc za to wielką cenę.*** Kiedy oni usłyszeli nowinę o Kapłanstwie Melchizedekowym – ci, którzy byli ***oswieceni - z***

lewickiego systemu – ci, którzy mieli *“ucho pomazane krwia”* – **oni opuszcili system swiatynny I poszli za Yahusha.**

Mozecie sobie wyobrazic przesladowania, ktore ich dotknely?

Mam na mysli to – kiedy Yahusha uzdrowil slepego mezczyzne, to jego rodzice nawet nie chcieli mowic, bo sie bali, ze zostana wyrzuceni z synagogi. To przesladowanie, ktore moglo ich dotknac – oni nawet nie chcieli zaswiadczyz, ze ich syn zostal uzdrowiony.

Mozesz sobie wyobrazic to, ze byles oporzadzany przez pokolenia, ze jestes Lewita I nagle zdecydowales sie odwrocic od tego wszystkiego I pojsc I nasladowac droge uczniow? Czy mozesz sobie wyobrazic ten rodzaj przesladowan? Ze odszedles od tych ofiar pokarmowych, ze odszedles od tego oltarza I zaczales podazac za droga Yahushy?

Wiele, wiele Lewitow odrzucilo system ziemskiej swiatyni.

Dzieje Apostolskie 6:7: *“I rozszerzalo sie slowo Boze, i liczba uczniow w Jerozolimie bardzo sie pomnazala; takze bardzo wielu (ile? – bardzo wielu) kaptanow stawalo sie postusznych wierze.”*

Poniewaz oni rozpoznali przeniesienie, autorytet oraz przewage Kaplanstwa Melchizedekowego oraz namaszczenie, jakie ono przyniesie ludziom.

Nawet **Ksiega Henocha** sugeruje, ze **budowniczowie drugiej swiatyni nie byli wlasciwie czysti, ze byli odstepcami.**

A okres drugiej swiatyni byl znany jako era gniewu. **Okres drugiej swiatyni byl znany jako era gniewu.**

Konstrukcja trzeciej swiatyni? Jesli ludzie naprawde oczekuja tego I ekscytuja sie konstrukcja trzeciej swiatyni, to czego mozemy sie spodziewac? **To po prostu przyniesie ere gniewu.** I to jest niebezpieczenstwo - to przyniesie kolejna ere gniewu. **Kolejna ziemska swiatynia przyniesie kolejna ere gniewu.**

A my musimy sie przesuwac w wierze I pracowac (tak wierze) w kierunku swiatyni z Ogrodu Eden, ktorym jest Swiatynia Melchizedeka – ktora byla dla rodzaju ludzkiego od samego, samego poczatku. Nie ziemska, ale swiatynia z Edenu. Nie trzecia

lewicka swiatynia. Poniewaz **Adam byl Najwyzszym Kaplanem w porzadku Melchizedeka, ktory utracil dostep do menory oswiecenia.**

Dlaczego? **Dlaczego on utracil ten dostep?**

Poniewaz on podazyl za innym upadlym Najwyzszym Kaplanem!!! I kto byl tym upadlym Najwyzszym Kaplanem? Kto? **Szatan!!!** W **Ezechielu rozdzial 28** – krol Tyru jest metafora szatana – szatana, ktory jest nazwany **mesuka` – albo mesjasz – mashiak mesuka` – mesjasz, ktory pokrywa.**

Poniewaz **szatan** byl czym? Byl tym, ktory **mial przyprowadzac niebianskie “malakim” - aniolu - na sukot YHWH,**

I on mial odzwierciedlac chwale YHWH poprzez kamienie, ktore mial na swoim napiersniku.

I kiedy krew Yahushy przyniosla zbawienie?

Yahusha nie przyniosl zbawienia, kiedy umarl na drzewie – jak naucza chrzescijanstwo. **On pokonal smierc, kiedy umarl na drzewie, ale On przyniosl zbawienie, kiedy “zostal zabity przed zalozeniem swiata”.**

I jesli On jest ofiara, to kto zlozyl w ofierze Syna? – nikt inny jak tylko **Najwyzszy Kaplan!!!** **W rebelii – w buncie widzimy szatana funkcjonujacego jako Najwyzszy Kaplan, ofiarujacego Syna od zalozenia swiata.** I YHWH pozwolil na te rebelie, bo automatycznie przez to On przyniesie odkupienie.

No bo **jak byl Mojzesz zbawiony**, jak byl **Dawid** zbawiony, jak ci **wszyscy prorocy** byli zbawieni przedtem?

W ten sam sposob jak I my – przez krew Tego, ktory byl zabity przed zalozeniem swiata.

Ale – **On pokonal smierc na drzewie.** Ale **Jego krew byla przelana przed zalozeniem swiata.**

Widzicie - to jest tak nieakceptowane w tradycyjnych chrzescijanskich nurtach, ale w **Ezechielu 28** widzimy krola Tyru, ktory nie mogl byc doslownie w Ogrodzie Eden – to jest metafora

szatana. **Bo on był pierwszym Najwyższym Kapłanem, który miał zezwolenie, aby podchodzić blisko chwały i obecności YHWH – i odzwierciedlać Jego chwałę wobec aniołów i tym samym przyprowadzać ich do sukot.**

Jego tytuł w [Ezechielu 28](#) to mashiak – i on był tym namaszczonego cherubem. Mashiak cherub, mashiak cherub – który miał przyprowadzać do sukot.

I to było dokładnie to, co się działo przed założeniem tego świata. Tam była wojna i Syn był zabity. I YHWH pozwolił na to, aby przynieść odkupienie dla rodzaju ludzkiego.

Ale co musimy zrozumieć, to to, że my musimy powrócić gdzie? Do tej ziemskiej świątyni? Czy powinniśmy powrócić do tego, co było przedtem? **Musimy powrócić do miejsca i kapłanstwa, z którego byliśmy wypędzeni. I o to chodzi w tej nowinie, i to jest to, co my głosimy w naszej służbie – powrót do miejsca i powrót do kapłanstwa, z którego byliśmy wypędzeni.**

I tego nauczał Yahusha. Bóstwo Yahushy było potwierdzone, Jego Kapłanstwo rozpoznane, ponieważ odrestaurowanie praktyk pierwszej świątyni i wierzeń, które nie były obecne w Jerozolimie, były oczekiwane dalej w czasie służby Yahushy.

Widzicie, **starożytni królowie Jerozolimie, przed otrzymaniem Tory, byli kapłanami na sposób czego? – Melchizedeka, Melchizedeka. Melchizedek zawsze reprezentował starszą wiarę - starszą wiarę.**

Yahusha odnosił się do starszej wiary – wiary Abrahama.

Ponieważ Abraham przyniósł Melchizedekowe Przymierze w [Księdze Rodzaju 12](#) i [Księdze Rodzaju 15](#). Melchizedekowe prawa zostały dostarczone i zakorzenione wcześniej, aniżeli Tora.

Ponieważ **Tora, jak wiemy, była nadana pod górą Synaj, a Melchizedekowe prawa były zakorzenione dużo wcześniej, niż to.**

I Paweł rozumiał to. W [Rzymian 4](#) słyszymy i widzimy: Abraham Zadik, Abraham Zadik, Abraham Zadik – odwoływanie z powrotem

do tego, że Abraham rozumiał Melchi – Zadik – on był tym, który otrzymał przysięgę i obietnice, że będzie tym Melchizedekowym błogosławieństwem dla narodów.

Z powodu **wiary Abrahama, która była królewską sprawiedliwością**, nie była ona (ta wiara) zmieniona aż do czasu, kiedy pierwsza świątynia była zniszczona.

I społeczność (ludność) Qumran – oni w pełni spodziewali się pojawienia się Melchizedeka – dokładnie wtedy, kiedy Yahusha zaczął swoją służbę publicznie. Ponieważ **społeczność Qumran składała się z Melchi – Zadokitów – tej Melchizedekowej królewskiej linii, która była w Jerozolimie, i wedle której biegło to kapłanstwo. Aż do czasu, kiedy pojawił się Antiochus Epifanes** - w czasach, które są zarejestrowane w Księgach Machabejskich – **i wtedy całe kapłanstwo zostało skorumpowane.**

I **Zadokici zostali wyrzuceni z Jerozolimie**, oni byli biedni, wynieśli się - i jedyne, co mogli zabrać ze sobą - było co? Zwoje, zwoje, zwoje ze świątyni.

I oni poszli na pustynię do Damaszku. I **Damaszek** – kiedy patrzemy na starożytne, starożytne pisma - **to jest to okolica Qumran**. Zatem, **kiedy Paweł był na drodze do Damaszku, on niekoniecznie był na drodze do Syrii**, ale – ja wierzę – on schodził na drogę wiodącą do Qumran. I to jest przypisane do pism z pierwszego stulecia.

Jakkolwiek zatem, ci Zadokici – Melchizedekowi Zadokici – byli wyrzuceni z Jerozolimie w czasach Machabeuszy, ponieważ wszystko stało się niezwykle skorumpowane wtedy.

Mamy **Yasona - najwyższego kapłana, który był opłacany - placili za kapłanstwo**, w obie strony – od tamtego czasu naprzód, od dynastii hasmonejskiej i dalej przez herodjanską – **ten system świątynny to było kupowanie i sprzedawanie**. Mogłeś kupić i sprzedać wejście do niego.

I dlatego Zadokici (Sprawiedliwi) żyli w Qumran, bo **oni byli ostatnią twierdzą Melchizedekowej linii sprawiedliwości, którzy**

wierzyli, że Melchizedek Najwyższy Kapłan nadejdzie i przywróci ich do Przymierza.

Mozecie to zobaczyć w tekstach z Qumran, które dziś mamy.

Spoleczność Qumran oczekiwała powrotu Melchizedekowego Odkupiciela dokładnie w tym czasie, kiedy Yahusha rozpoczął swoją publiczną służbę.

I opis Melchizedeka jest dokładnie taki, w jaki Yahusha jest opisany w ewangeliiach.

Świątynia Melchizedeka to był świątynia Jana Chrzciciela.

Świątynia naśladowców Yahushy to był świątynia Melchizedeka – to nie była ziemską lewicką świątynią.

W **Ewangelii Marka 11:9** – **Hosanna** – znaczy co? Hosanna znaczy **“zbaw nas”**.

Kapłan Najwyższy nosił swoje imię na czole jako niosący grzech Izraela – niosący grzech Izraela.

I w **Jana 2:15** – dlaczego Yahusha to zrobił, dlaczego mamy to zarejestrowane w ewangeliiach? Bo to bardzo wymowne – **dlaczego Yahusha oczyścił świątynię biczem z powrozów?**
Dlaczego to zrobił?

Widzicie, święty kapłan, **święty kapłan najwyższy oczyszczał świątynię skrapiając 7 razy w Miejscu Najświętszym i 7 razy na świątynnej zasłonie, góra i dol - góra i dol – co było opisane jako ruchy podobne do bicia i to stało się popularne pod nazwą **“oczyszczanie batami”**.**

To było coś, co Kapłan Najwyższy robił w czasach za dni Yahushy.
To było to, co Yahusha zrobił.

Bo czy świątynia nie powinna być oczyszczona, jeśli stała się po prostu domem towarowym?

Zatem **Yahusha dokonał ceremonii oczyszczania batami jako Kapłan Najwyższy Melchizedek nad tym rozpustnym lewickim systemem, w którym się kupowało i sprzedawało, i który uczynił Dom Ojca domem towarowym.**

On nie był tam po to, aby wychłostać ludzi, ale **komunikował I demonstrował do oglądających I do wielu z tamtejszych kapłanów, którzy mieli serce dla YHWH, że to On był Najwyższym Kapłanem, który przyszedł z Qumran**

I On teraz pokaze to wprost - **oczyszczy świątynie procedurą Najwyższego Kapłana - oczyszczając batami.**

I wielu z Lewitów – **Dzieje Apostolskie 6** – zareagowało: - **hej, musimy odejść – ten system jest złamany, my pójdziemy drogą Jana Chrzciciela I my podążymy za Yahusha - jako Melchizedekiem Kapłanem Najwyższym.** To niesamowite.

Teraz - to co możemy zobaczyć I kontynuować I uczyć się więcej i więcej to jest to, że **my jesteśmy dziedzicami tych, którzy odrzucili drugą świątynie.** To my, ty I ja - my jesteśmy dziedzicami tych, którzy odrzucili drugą świątynie I jej tradycje. Dlaczego? Bo my musimy mieć zrozumienie, musimy mieć zrozumienie, aby odrzucić - co? **Musimy mieć zrozumienie, aby odrzucić tę ziemską trzecią świątynie antychrysta.** My jesteśmy dziedzicami tych, co odrzucili drugą świątynie I my musimy zrozumieć, że to my możemy być tymi, co odrzuca trzecią świątynie.

My możemy być tymi, co odrzuca trzecią lewicką świątynie, I religijne tradycje, I ofiary ze zwierząt, które oni będą próbowali rozpowszechnić tam.

Ponieważ, jak widzimy – **ten antychryst będzie próbował wywyższyć siebie w świętych miejscach przed końcowym pokoleniem.**

Nawet obserwatorzy, **ci obserwujący ukrzyżowanie – oni rozumieli, że Yahusha był Najwyższym Kapłanem,** który był przemieniony I osiągnął wieczne synostwo Melchizedeka.

I jest list – zwany **listem Barnaby** – mam kopie w domu I wielu z was także – który mówi:

kapłani mieli zwyczaj jeść najświętszą część ofiary z miesa kozła, zmieszanej z kwasnym octem winnym.

Co zatem zademonstrowal Yahusha, kiedy byl na drzewie? Ze On byl czym? Kaplanem Najwyzszym. **Kaplani mieli zwyczaj jesc najswietsza czesc ofiary z miesa kozla, zmieszana z kwasnym octem winnym.** Widzicie, wierzacy z czasow pierwszej swiatyni rozumieli, ze **Kaplan Najwyzszy stawal sie jednym z krwia, ktora ofiarowal za zasloną.**

On byl jednoczesnie Najwyzszym Kaplanem I ofiara. I czy nie bylo to tym, czy Yahusha byl? **Obama jednoczesnie – Kaplanem Najwyzszym I ofiara.**

Czy widzicie, dlaczego ofiara Yahushy, Najwyzsze Kaplanstwo I zmartwychwstanie, bylo tak latwo akceptowane przez tysiace ludzi w Jego czasach?

Bo oni mieli aktywna wiedze o tym, co sie dzialo - aktywna wiedze o rebeliach, ktore mialy miejsce w swiatyni.

Ci Lewici rozumieli system Melchizedekowy I to, ze ci stamtad – z Qumran – oni nauczali przez wiele, wiele lat - w wodach Jordanu, gdzie zanurzali. I slowo rozchodzilo sie z Janem Chrzcicielem – bo on juz rozglaszal te nowine –

I kiedy on zobaczył Yahushe nadchodzacego jako krol – Mateusza 3 – to On powiedzial, ze musi isc pod wode, aby wypelnic cala sprawiedliwosc.

On poszedl pod wode jako Melchi I wyszedl jako Melchizedek.

Widzicie, Yahusha – Krol Sprawiedliwosci panuje. W tekscie mazoreckim w Psalmie 96:10 jest napisane: “Gloscie wsrod narodow: YHWH, YHWH kroluje.”

Pismo w starozytnej synagodze w Iraku – I wiemy, ze dzisiejszy Irak to dawny Babilon – **opisuje krola panujacego na drzewie.**

Jeden z ojcow wczesnego kosciola – Justin – twierdzil, ze Zydzi usuneli z Psalmu 96:10 slowa “YHWH kroluje z drzewa – YHWH kroluje z drzewa” Psalm 96:10.

Tak bylo napisane, wedlug starozytnych.

Oni to **usuneli w masoreckim tekscie. “YHWH kroluje z drzewa.”**

A **list Barnaby** potwierdza to, mowiac – cytuje: *“krolestwo Yahushy zostało utworzone na drzewie. Krolestwo Yahushy było utworzone na drzewie.”*

A historyczne oryginalne zapisy kościoła pokazują, że w manuskryptach pierwszego stulecia było napisane: “YHWH kroluje z drzewa. YHWH kroluje z drzewa.”

To są niesamowite rzeczy. Ponieważ **w tekstach w obiegu, z czasów Yahushy, w zwojach z Morza Martwego – Izajasza 61 – jest napisane: “twój Elohim jest Melchizedek”.**

Zatem to była popularna myśl w czasach Yahushy, dlatego On był tak łatwo zaakceptowany jako Bostwo i Melchizedek – ponieważ Melchizedek był Bostwem, **Melchizedek to był Elohim, który panował i krolował z drzewa.** Bo to było w obiegu w psalmach, to było w obiegu w **Izajasza 61.**

W *Lukasza 4:21* Yahusha cytował *Izajasza 61* – I On mógł czytać hebrajski tekst ze zwojów z Morza Martwego - nie ten nowoczesny masorecki tekst, który mamy dzisiaj i w którym tego fragmentu już nie ma.

Tekst, który Yahusha czytał byłby tym tekstem: **“twój Elohim jest Melchizedek”**- to było to, co On mógł czytać. “Twój Elohim jest Melchizedek”.

Yahusha – przed wszystkimi obserwującymi Go, oświadczył - że On jest Melchizedekiem, oświadczył - że jest Elohim, oświadczył - że jest Bostwem. I lewiccy kapłani odeszli – Dzieje Apostolskie 6 – I podążyli za Jego drogą, bo zrozumieli to z tekstów, które były w obiegu.

Ale dzisiaj mamy tłumaczenia króla Jakuba – układy masoreckiego tekstu – z ponad 134-ema samowolnymi i prowokującymi zmianami w tekście, aby ukryć Bostwo Yahushy, aby ukryć Najwyższe Kapłanstwo Yahushy i aby ukryć Jego zmartwychwstanie.

Masorecki tekst był skorumpowany przynajmniej 134 razy ukrywając Bostwo Yahushy, Jego Najwyższe Kapłanstwo i zmartwychwstanie.

Rozmyślnie i prowokująco naruszony.

Objawienie 2:17 - Jan opisuje odrestaurowanie świątyni z Edenu.

Ale dziś mamy nauczycieli, którzy próbują nam wmówić, że to jest odrestaurowanie lewickiej świątyni. Nie, to nie jest to!!!

W **Objawieniu 2:17** Jan opisuje odrestaurowanie **świątyni z Edenu. Yahusha i Jego naśladowcy sprzeciwiali się drugiej świątyni – sprzeciwiali się wszystkiemu, czym ona się stała.**

Yahusha prorokował jej zniszczenie w **Marku 13:2.**

Oni identyfikowali siebie jako prawdziwą świątynię, a **Yahusha był Prawdziwym Najwyższym Kapłanem.** *“Zburzcie tę świątynię a Ja ją wzniosę w trzech dniach”* – Yahusha w zasadzie objawiał prorocstwo Henocha – księga, która była uważana w czasach Yahushy. **Henoch 19:28** jest napisane: *“I stanąłem aby zobaczyć, aż zwiną ten stary dom (mówiąc o świątyni – słuchajcie) – I stałem aby zobaczyć, aż oni zwiną ten stary dom i wyniosli te wszystkie filary, te wszystkie belki i ozdoby domu, które były w tym samym czasie zwijane z nim.”*

Jeśli pojechalibyście dziś do Jeruzalem i rozmawialibyście po hebrajsku z taksówkarzem i powiedzielibyście mu: Zabierz mnie do BAIT, do **Bait** – on zawiozłby cię do okolicy – rejonu znanego dziś jako wzgórze świątynne – **bo tak nazywamy to, o czym mówimy jako “dom”.** *Zatem, “oni wynoszą ten stary Bait – dom, i wynoszą wszystkie filary, wszystkie belki i ozdoby tego Bait – domu, które były zwijane w tym samym czasie. I oni wyniosli to wszystko i złożyli na miejscu na południu ziemi. I widziałem, jak Pan Owiec przyniósł nowy dom – większy i wyższy niż ten pierwszy.”*

Zatem Mistrz – Dobry Pasterz – Pan Owiec – przyniesie większy dom, lepszy dom - po tym, jak ta druga świątynia jest złożona i wyniesiona razem z filarami.

Czy to się właściwie stało? Tak – i **Henoch** prorokuje to. I on kontuuje mówiąc: *“I widziałem, kiedy Pan Owiec przyniósł nowy dom, większy i wyższy niż ten pierwszy, i postawił na miejscu tego pierwszego, który został złożony.”*

Widzicie, zwoje Morza Martwego pokazują nam, że Księga Henocha była jedna z szeroko używanych ksiąg w czasach Yahushy.

Mesjasz Melchizedekowy zburzy świątynie, będzie ukrzyżowany i potem zmartwychwstanie.

Widzicie, druga świątynia była pusta – tak jak serca wielu ludzi dziś są puste.

I wierze, że ci z pustymi sercami spoglądają w kierunku tej trzeciej ziemskiej świątyni, bo oni nie rozumieją, że to my sami jesteśmy tymi kamieniami i świątynia Boga Najwyższego.

Ale – jeśli masz puste serce – tak, jak pusta świątynia – to będziesz szukał czegoś, aby je wypełnić, prawda? I to jest bardzo smutne, bardzo smutne, kiedy ludzie tego nie pojmują.

Bo ta druga świątynia była pusta – tam nie było Arki, tam nie było tronu, tam nie było wieka skrzyni – jako miejsca miłosierdzia, nie było tam memory...

Objawienie Jana instruuje nas, aby **oczekiwac w pełni wyposażonego Miejsca Najświętszego** – w pełni umeblowanego Miejsca Najświętszego – wyposażonego w tron, anioły... - **ponieważ jest niebiańska i przyprowadza nas z powrotem gdzie? Do raju.**

On przywraca nas z powrotem do raju. Jan z Objawienia przypomina nam o Najwyższym Kapłanie, którego imię będzie na ich czołach.

Yahusha był prawdziwym Najwyższym Kapłanem, który objawia Prawdę swoim naśladowcom. **Hebrajczyków 9:5** mówi nam o tajemnicy Miejsca Najświętszego – o rzeczach, o których **“teraz nie ma potrzeby mówić szczegółowo”**.

I w **1 Piotra 1:12** jest napisane: **“Zostało im objawione, że nie im samym, lecz nam służyły sprawy wam teraz zwiastowane przez tych, którzy wam głosili ewangelię przez Ducha Świętego zstającego z nieba. W te sprawy pragną wejrzeć aniołowie.”**

Zatem **Miejsce Najswietsze to bylo to niewidzialne stworzenie, to bylo to, co bylo poza zasloną.**

To bylo co? **To bylo poza materia I to bylo poza czasem.** I wiele ludzi czuje sie zlapanych, mowiac, ze to jest w jakis sposob zniechecajace, kiedy ja ucze, ze **kiedy umrzesz to jestes martwy – I martwy znaczy martwy** – ale czy ty nie rozumiesz, ze **my mamy Kaplana Najwyzszego – I ten Kaplan Najwyzszy** umozliwi nam co? On jest tym, ktory **przyrowadzi cie gdzie? Poza zaslonę!!! – poza czas, poza materie.**

Choc jestes martwy, ale momentalnie bedziesz co? - w calkowicie nowym wymiarze, w Miejscu Najswietszym – za przyczyna Yahushy. Widzicie? Bo my nie rozumiemy, co to nam obrazuje.

Bo **Miejsce Najswietsze to bylo niewidzialne stworzenie** (kreacja). **To bylo poza zasloną, to bylo poza materia, to bylo poza czasem.**

Rytualy w Miejscu Najswietszym maja miejsce w wiecznosc - moment, kiedy opuszczysz ten swiat paradygmatowy, w ktorym zyjemy dzis - przed stworzeniem widzialnego swiata - my teraz mamy te nadzieje w Yahushy.

I to wszystko jest obrazem swiatyni, ale to nie bedzie ta ziemka swiatynia – tam nie ma nadziei. Ale nadzieją jest, ze ty I ja co?

Zmartwychwstajac – my przebijemy zaslonę, bo dolaczmy I chwycimy za reke Najwyzszego Kaplana Melchizedeka. I to bedzie momentalnie. To jest absolutnie niezwykle.

Prorok Malachiasz informuje nas, ze **jednym z problemow drugiej swiatyni bylo to, ze wystawiony chleb byl skazonny.**

Malachiasz 1:7 mowi o chlebie, ktore to slowo jest czesto tlumaczone jako “pokarm”. **Ale lepszym tlumaczeniem jest wlaciwie slowo “chleb”.**

Z takim prezentem od was, On nie objawi swojej obecności, bo **Jego obecnością bylo oczywiscie co? – chleby pokladne.** O tym mowi – **chleby pokladne – chleb obecności.**

Tajemnicą Miejsca Najświętszego oraz kapłanstwa jest to: pokolenie Syna w wieczności - Najwyższy Kapłan Melchizedek, który przyprowadzi Jego Kapłanstwo przez zmartwychwstanie, przebijając zasłone do Miejsca Najświętszego.

To jest nadzieja, która masz w zmartwychwstaniu – ze przebijesz zasłone, ze przebijesz zasłone.

Ale jeśli oczekujesz trzeciej ziemskiej świątyni, to nie masz nadziei, bo ugrzeźniesz z powrotem z bykami, krwią i lewicka hierarchia.

I - lewicka hierarchia jest martwa, ale **Melchizedek to zawsze obecna nadzieja, która jest przed nami – ze możesz przebić zasłone po zmartwychwstaniu.** To jest niesamowite dla mnie, że ludzie nie mogą tego pojąć.

Ale ja się zastanawiam, czy – **tak jak ta druga świątynia – czy ich ciało nie jest puste? Z pustą Arką, z pustym sercem.** I myślę, że to jest to, naprawdę.

Wcielenie – Prawdziwy Kapłan Najwyższy reprezentował wcielenie.

Jan 10:36: "To jakże do mnie, którego Ojciec uświęcił..." –

jako kogo uświęcił YHWH swego Syna? – to jest pytanie.

Jako Kapłana Najwyższego. On uświęcił swego Syna jako Kapłana Najwyższego, który zstąpił z wieczności, z Miejsca Najświętszego, do świata wykreowanego, do Świętego Miejsca.

Zatem, ty i ja zyjemy w Świętym Miejscu - I – po zmartwychwstaniu – **jeśli jesteśmy w Melchizedeku – pod Melchizedekowym Kapłanstwem – wtedy idziemy z Miejsca Świętego do Miejsca Najświętszego – które jest poza tym światem, które jest poza materia i poza czasem.**

To wszystko jest tam, ale musisz chwycić Jego Reke. I musisz zacząć chodzić.... - **"dzisiaj – (autor Hebrajczyków mówi) – jeśli usłyszysz Jego głos". Ale musisz być w stanie usłyszeć Jego głos, bo On cie wola, On cie wola – wez kapłanstwo.**

W czasach Yahushy, ci, którzy sprzeciwiali się lewickiej świątyni, która stawała się przestarzała i absolutna, wierzyli, że Prawdziwy Kapłan Najwyższy będzie jednością z YHWH. Syn Elohim, który zamieni białe szaty niesmiertelności na ubranie zewnętrzne – czego? - smierć. I to jest, co On uczynił.

Yahusha przyszedł i zamienił białe szaty niesmiertelności na zewnętrzne ubranie śmierci. On zstąpił z Miejsca Najświętszego – czym była wieczność – do Miejsca Świętego – świata wykreowanego.

I kiedy zmartwychwstanjemy - to zstąpimy ze świata wykreowanego – Miejsca Świętego – I wstąpimy do Miejsca Najświętszego – niesmiertelności, poza materią, poza czasem I przebijemy zasłony.

To jest to, czym Kapłanstwo Melchizedekowe jest I teraz możesz zrozumieć, dlaczego szatan chce zmieniać kierunek wiary I chce, aby ludzie biegali wokół tej lewickiej hierarchii, ponieważ **lewicka hierarchia oraz trzecia świątynia nie mogą, nie będą w stanie, nie dadzą rady, nie będą mogli przebić zasłony.**

I będziesz zostawiony martwy I w ziemi - martwy, ugrzeźły w czasie, ugrzeźły w materii.

Wcielenie reprezentowało zasłony, wcielenie reprezentowało zasłony – **On był zawołany w materii**, nieprawdaz? **On przeszedł przez zasłony I został zawołany w materii.**

Ubranie Najwyższego Kapłana było odzwierciedleniem chwały YHWH zawołanej w materii.

I to jest o czym **Kolosan** mówi w **rozdziale 1 werset 13**.

Pierwotny to status, w którym każde życie ma początek.

Yahusha jest wieżą całego stworzenia.

Stworzenie Miejsca Najświętszego wymagało czego? – procesu wiązania wieży I rycia limitów I definicji – I potem użycia ich do nakazu widzialnego stworzenia.

I widzimy to teraz w **Ksiedze Hioba 38:11** - Kto zamknął morze...I utworzył/wyrył zapory – to znaczy moje wyryte rzeczy. To samo źródło jest użyte na słowa "pisanie, pisarz". A w **Psalmie 2** jest napisane, że oni chcą zrzucić wieże I pety – to sugeruje, że oni coś knują razem, tak?

Zatem Elohim Stworzyciel trzyma wszystko razem poprzez znaczenie wieżow I pet – **to jest wieczne Przymierze. To jest wieczne Przymierze.**

I w Ksiedze **Wyjścia 26:10** widzimy zasłony świątyni. W **Jana 1:1** - naczyń, które podtrzymuje całe życie – tak jak Miejsce Najświętsze trzymało całe życie.

I **Hebrajczyków 10:20**: *"Drogą nową i żywą, którą zapoczątkował dla nas przez zastonę, to jest przez swoje ciało" –*

przez ciało, **bo On złożył na siebie materię I zstąpił z wieczności do naszego materialnego świata.**

Protoewangelia Jakuba jest bardzo interesująca. Pozwolicie, że przeczytam wam urywek z niej:

"Marią, matką Jahuszy, była oddana do świątyni, kiedy miała 3 lata (tak jak Samuel, prawda?). Ona była jedna z młodych kobiet, wybranych do tkania zasłony świątynnej. Ona pracowała, kiedy anioł przemówił do niej. Ona robiła nową zaslonę świątyni, kiedy była w ciąży."

Widzicie, Maria była dziewicą I była oddana do świątyni, kiedy miała 3 lata. **I ona tkła zaslonę świątyni, kiedy otrzymała wizję,** że porodzi Syna, który przejdzie przez zaslonę I złoży materię. **On zstąpi z Miejsca Najświętszego, ze świata wieczności, z wieczności I wstąpi do tej rzeczywistości świątynnej I będzie chodził w ciele wśród nas.**

Ona tkła tę zaslonę, przez którą On przejdzie I złoży materię w jej ciele. YHWH jest ponad wszystkim I poza wszystkim I jest perfekcyjny – czyż nie?

I historia właściwie rejestruje, że **Herod odrestaurowywał świątynię w tym właśnie czasie.** I częścią tego

odrestaurowywania świątyni było utkanie nowej zasłony świątynnej.

Wcielenie jest zesłaniem Yahushy z Miejsca Najświętszego do stworzonego świata.

I widzimy to w **Filipian 2:7**. Pojdźmy tam I **zobaczmy Yahushe zstępującego z Miejsca Najświętszego z wieczności do Miejsca Świętego – stworzonego świata, w którym ty I ja żyjemy.**

I Yahusha musi uczynić teraz 7 kroków zstępując w dół drabiny. I czyja drabina mogłaby to być? Jakob – **drabina Jakuba.**

Yahusha czyni 7 kroków w dół, 7 pozycji (zaszeregowan) na drabinie Jakuba. Filipian 2:7. Yahusha Mejasz, który był w postaci Elohim:

1. On był wieczny w Miejscu Najświętszym. I co On miał zrobić? Co było pierwszą rzeczą, którą Yahusha miał zrobić? Co było Jego pierwszym krokiem zstępowania z tych 7-iu pozycji (zaszeregowan)? On musiał odsunąć się od tego, prawda? **On musiał wyjść z wieczności, musiał wyjść z Miejsca Najświętszego.** To był Jego pierwszy krok zstępowania.

2. On nie toczył grabieżnej walki, aby być równym Elohim. On musiał opróżnić siebie samego. To była druga pozycja na drabinie.

3. On uczynił siebie bez reputacji. Trzecia pozycja na drabinie.

4. On stał się kims bez reputacji I przybrał na siebie formę niewolnika. Czwartym zaszeregowaniem na drabinie byłoby, że On przybrał formę sługi – niewolnika, który był wzgardzony I odrzucony przez człowieka.

5. On był uczyniony (piąty krok zstąpienia na tej drabinie) – uczyniony czym? Na podobieństwo – na podobieństwo człowieka. I On był uczyniony na wzór człowieka.

6. On musiał upokorzyć się I faktycznie stał się czym? Najmniejszym wśród ludzi. I pozostał posłuszny aż do śmierci.

7.I finalowym krokiem zstępowania z Miejsca Najświętszego do Miejsca Świętego było to, że **poprzez śmierć na drzewie On był oddzielony – oddzielony – ten finalowy krok zstępowania.**

Widzicie, zmartwychwstanie – **zmartwychwstanie jest to powrót Najwyższego Kapłana do Miejsca Najświętszego –**

I nie przez 7 kroków wstępowania, ale przez co? Przez chmurę, po prostu przez chmurę – tak jak Łukasz rejestruje. Jego wstąpienie jest po prostu – w chmurze – **natychmiastowe.**

W Objawieniu Jana – **niebiańskie miasto jest czym?**

Gigantycznym świętym miastem - jest jak ogromna budowla.

Objawienie 15 – **7 aniołów, którzy wylonili się z Miejsca Najświętszego – oni wszyscy byli ubrani jak Najwyżsi Kapłani.**

Ale też widzimy wieżę – **Henoch opisuje świątynię jako dom wewnątrz domu.**

I często te niebiańskie miasto postrzegane jest przez niektórych jako gigantyczny szescian. I wieża, którą opisuje Henoch, jako dom wewnątrz domu. I popatrzmy co jest napisane w

Ksiedze **Wyjścia 26:32** - opisującej to:

“I zawieszisz ją (mowa o zasłonie) na czterech słupach z drewna akacjowego pokrytych złotem (cztery słupy jako narożniki szescianu – dom wewnątrz domu)”.

Jedna zasłona zawieszona naokoło czterech słupów i zachodząca z przodu.

Widzicie, ja zawsze zastanawiam się, kiedy widzimy obrazki tego Świętego Miejsca i Miejsca Najświętszego i tam jest ta gruba świątynna zasłona.

Możecie sobie wyobrazić, ile to mogło ważyć?

Mam na myśli – jak oni przechodzili przez to? Czy unosząc to do góry? Ale naprawdę to mamy to właśnie tutaj w Ksiedze **Wyjścia 26:32**, że **to był dom wewnątrz domu** i że oni po prostu szli

naokolo zaslony - za zaslone – I dochodzili do Miejsca Najswietszego.

Fakt – ja lubie uczyc, uzywajac rabiniczne pisania, tylko wtedy, kiedy mi pasuja . I jest napisane w

Miszna Joma 5:1: W dniu Przeblagania Najwyzszy Kaplan wchodzi do Miejsca Najswietszego. On przechodzil przez zaslony (liczba mnoga) – przestrzen, ktora byla szeroka na lokiec I szedl wzdluz pomiedzy nimi – odwracal sie - I szedl z powrotem z zaslona po jego lewej stronie dotad az dosiegnal Arki.

Widzicie, ***wieza w swiatyni, w Miejscu Najswietszym, byla opisana jako wieza wyodrebniona z calosci swiatyni.***

Zatem, ***Miejsce Najswietsze bylo jak wieza, i co? A Miejsce Swiete to byla cala swiatynia.***

I teraz mozemy zrozumiec, co sie dzieje w Ewangeliach, szczegolnie w ***Marku rozdzial 12:1***, poniewaz to jest skierowane przeciwko terazniejszym najemcom, czego?

O czym jest ***Marek 12:1? On rejestruje wiadomosc, ktora jest skierowana przeciwko terazniejszym najemcom Miejsca Najswietszego.***

I sluchajcie, co mowi – Marek rozdzial 12 werset 1 – moze przeczytacie potem dla siebie, ale ja rozloze to teraz dla was: ***wieza to Miejsce Najswietsze - i ta wiadomosc jest skierowna przeciwko obecnym lewickim herodianskim mieszkancom Miejsca Najswietszego.***

YHWH zasadzil Izrael – ***Marek 12*** – I On ustanowil Tore wokol nas, aby nas strzec. Ustabilizowal ofiary z napojow I zbudowal Miejsce Najswietsze.

I wynajal to synom Arona po wydarzeniach zlotego cielca, prawda?

I On obserwowal, jak bylismy przenoszeni do dalekich, dalekich krajow - nasze wygnanie.

I kiedy mialo nadejsc pierwsze pojawienie sie Yahushy to On zeslal ***Izajasa,***

potem zesłał **Jeremiasza, proroków** – I pobiliśmy Jeremiasza I przepiłowaliśmy Izajasza na pol.

Jako ostatniego zesłał Yahushe I Jego życie było zabrane I był zabity poza bramami miasta.

Druga świątynia była zniszczona, a Aronowe kapłanstwo złożone na ręce Melchizedeka, który będzie oddawał owoce Ducha w sezonie Mesjasza. I to jest, o czym mówi – **Marka 12.**

Ale to jest tak oddzielone od kontekstu i historii pierwszej świątyni, że nie możemy nawet tego zobaczyć.

Izajasza 5:1 – koncząc – *“Zaśpiewam teraz mojemu umiłowanemu pieśń mego ukochanego o jego winnicy. Mój umiłowany ma winnicę na urodzajnym pagórku.*

(widzicie, winnica jest na gorze świątynnej, ponieważ to jest świątynia, która zawiera wieżę, którą jest oczywiście Miejsce Najświętsze).

Ogrodził ją, oczyścił z kamieni (świątynny ołtarz musi być zbudowany z czego? – nieciosanych oczyszczonych kamieni, które nie miały dotyku narzędzi ani znamion ludzkich),

zasadził szlachetną winorośl, zbudował pośrodku niej wieżę (Miejsce Najświętsze)”.

I **werset 5:** *“...i będzie spalona, jej ściany będą złamane...”*.

I werse 7: *“...” winnicą jest świątynia Izraela.*

I w **Henochu 89:66** jest napisane: *“Oni spalili tę wieżę I zburzyli ten dom.”*

A **Henoch 89:73** jest napisane: *“Oni zaczęli budować wszystko, co było zburzone z tego domu, ale dziki utrudniały im I nie dali rady. I zaczęli budować, jak przedtem. I oni wzniesli tę wieżę I nazwali ją wysoka wieża I zaczęli znowu umieszczac stol przed wieżą, ale wszystkie chleb - chleb pokładny był skazony I nie był czysty.”*

Czy my naprawdę powinniśmy oczekiwać trzeciej ziemskiej świątyni?

Czy my naprawdę jesteśmy tak szaleni, że nie potrafimy zrozumieć wyższości Yahushy, wyższości Jego Najwyższego Kapłanstwa, wyższości jego świątyni,

I kiedy zmartwychwstaniemy to przebijemy zasłone I przejdziemy do Miejsca Najświętszego na zewnątrz materii I poza czasem, aby być na zawsze z Mistrzem?

“O śmierci, gdzie jest twoje zadło?”

Uzadli cię, jeśli ciągle będziesz wierzył w krew byków I kozłów – lewickie, aronowe, kapłanskie ofiary I w trzecią świątynię. Wtedy śmierć może cię uzadlić.

To będzie topór bitewny I ogień gniewu, jeśli staniesz po stronie upadającego porządku świata.

YHWH ma coś wspanialszego – to Melchizedekowe Kapłanstwo, to wyższość Jego Syna – I to umożliwi ci, abyś pochwycił rękę Mistrza, chodził z Jego namaszczeniem I przebił zasłone do wieczności. Amen.